Statuti 1 Shogévisé me Pivgiegrés: ¢ Kafisuar

“SIMPLE IDEA" shpk

AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“SIMPLE IDEA”

[
VERA BECA, atesia HLF&@, lindur me 15.03.1978 ne Bulgize dhe banues prane Kopshut
Zoologyk, Tirane, madhor me zotes te plote jundike per te vepruar. idennfikur nga karta ¢ identitent

nr.034352889 dhe nr. Personal H85315176F,

ERUDITA SEFA, atesia HAMIT hindur me 02.07.1985 ne DIBER dhe banues ne Rr” Hasan Meniku”
Tirane, madhor me zotes: te plote jundike per te vepruar, identfikur nga karta e identiteut

nr.032554313 dhe nr. Personal 155702065V
ne cilesine e Ortakeve Themelues te shogerise me pergjegjesi te kafizuar “SIMPLE IDEA™ shpk.
Personat e mesiperm jane madhore e me zotesi te plote jundike per te vepruar. Ata me vullnetin e tyre

ie lire e te plote, nepermjet ketj aku themelojne nje shogert me pergjegiesi te kufizuar sipas

legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe kushteve te meposhume.

Neni 1

Emertumi
Emen 1 shogernise eshte “SIMPLE IDEA” shpk.”. me poshte ¢ quajtur "Shogena”.

Neni 2
Objeku

Shoqeria me pergjegiesi 1€ kutizuar do te zhvilloje akuaviter me objekun ¢ meposhiem:

Ushqum 1 shpeqte, fast tood dhe krepern, dhe delivery.
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Neni 3
Selia
Shogéria e ka seliné ¢ regpistruar ne adresén: Rruga E Dibres, pallat Amphora, kati 1 pare, ngjitur me
fakultenn e mjekesise, Tirane, Shqiperi.
Shogeria mund te hape edhe zyra perfagesie. dege, te krjoje filiale dhe/ose te realizoje c¢do lloj

pjesemarrje ne shogeri te tjera, sic parashikohet nga ligj, si brenda ashtu edhe jashie Republikes se
Shqiperise. sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve te marre me shumice te thjeshte votash.

Neni 4

1. Shogena do te zhvilloje aknvitenun ge ka per objekt per nje afat te pacakiuar kohe.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1. Kapitali themeltar 1 Shogerise me pérgjegjesi t¢ kufizuara éshie 100 Leke(te reja)
Pjesémarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqgerise ¢shie né perputhje me kontnibutet e tyre 1€ méposhtme,

s1 vijon:

1.0rtaku Themelues Vera Beca zoteron 1 nje) kuote me vlere e pergjithshme 50 Leke(te reja) ge
perben 50 %6 ¢ kapitalit themeltar te shogerise.
2. Ortaku Themelues Erudita Sefa zoteron 1 (nje) kuote me vlere te pergnthshme 50 Leke(ie reja) ge

perben 50 %% 1€ kapitalit themelrar e shogense.

5.2 Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne cdo moment sipas kushteve te parashikuara nga

ligji shgiptar. me kufizimet e percaktuara ne pikat 5.3 dhe 5.4 me poshte.
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5.3 Ne rast se njerl nga ortaket kerkon te shese nje pjese ose te gjitha kuorat ge ai zoteron ne shogeri,
a1 eshie 1 detyruar qe t1a ofroje paraprakisht keto kuota ortakut teter te shogerise, ose vete shogerise
me te njejun cmim ge at ka vendosur 11 shese ato. Kjo oferte do te qubet e marre nga ortaku yeter

dhe /ose nga shogera, ne momentin ¢ depoziumit 1¢ saj ne seline ¢ shogerise.
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5.4 Ne rast se ortaku rjeter 1 shogerise, ose shogena, brenda 1 muaji nga data e depozitimit te oferres
nuk pergngjen per kete oferte, ose refuzone oferten, ortaku ofertues ka te drejie tia shese kuotat e uj
paleve te treta. Kalimi 1 kuotave paléve t€ treta do te behet veiem kur Asambleja e Pergjishme e

Ortakeve te Shogerisé e miraton kete transferim me vendim unantm.

5.5 Pergjegjesia € ortakeve per humbjet e Shogense shtrihet den ne vleren e kontnbutt te tyre ne
kapitalin € Shogerise.

Neni 6
Administrimi

Shogeria do te administroher nga Admunistratort 1 Vetem. Admumstrator do t€ mbaje mandatin e ty
per nje pertudhe 1 vjecare.me ie drejie te pakufizuar te nnovimit 1€ mandanit. Administratori emerohet
me shumice te thjeshte votash. Riperteritja e mandatt do te behet me nje vendim te n e Asamblese

se Pergpthshme, né pérfundim té mandant 1€ paré.

S1 administrator 1 parée 1 shogernise emerohet:

ERUDITA SEFA, atesia HAMIT hndur me 02.07.1985 ne DIBER dhe banues ne Rt FHasan Memku™
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1denufikur nga karta e idenurent

nr.032554313 dhe nr. Personal [535702065V,

Kompetencar dhe kufizimer ne ushtrimin ¢ detyres se admimistratont parashikohen ne statutn ¢
shogerise.
Neni 7
Pergjegjesia Personale

Prona personale e ortakeve, administratoreve, punonjesve dhe/ose agjenteve te Shogense, eshie e

perjashtuar nga claredo lloj detyrim ge rendon mbi Shogerine.

Neni 8
Dispozita Operative

Klauzolat per zhvillimin, rregullimin dhe drejumin e akuvitenr ekonomik dhe puneve te brendshme
te Shogerise do te percakiohen ne Statutin e Shogerise, 1 ali mund 1e ndrvshohet ne ¢do kohe me
vendim te kualifikuar t¢ Asamblese sé Pergjithshme.
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Neni 9
Vit Financiar
Vi financiar 1 Shogense Allon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo via. Perjashumisht, via
1 pare financiar fillon nga data e regpstnmit te shogerise ne regjisirin tregtar dhe mbaron me 31 dhjetor
2022.

Nenshkruar nga ne ortaket themelues sot me date ’/_0/04%20,22

VERA BECA ERUDELA SERA
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